
   

 

PORTARIA INTERNA DO CAV 

Nº 173/2022, de 12/07/2022 

 

 

 
DESIGNA BANCA DE QUALIFICAÇÃO 

DE DOUTORADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Qualificação de Doutorado em 

Produção Vegetal Produção Vegetal intitulada “Preparados homeopáticos no manejo de 

Cerotelium fici em figueira (Ficus carica L.): influência nas respostas bioquímicas e 

fisiológicas da planta”, da doutoranda AMANDA DO PRADO MATTOS, a realizar-se no dia 18 

de agosto de 2022, às 14h00min, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência:  

Dr. PEDRO BOFF - (EPAGRI/ Lages/SC) – Presidente  

Dra. LEYZA PALOSCHI DE OLIVEIRA - (UNIARP/ Caçador/SC) – Membro externo 

Dra. SANDRA DENISE CAMARGO MENDES - (EPAGRI/ Lages/SC) – Membro externo  

Dra. ADRIANA TERUMI ITAKO - (UFSC/Curitibanos/SC) – Suplente externo  

Dr. FÁBIO NASCIMENTO DA SILVA – (UDESC/Lages/SC) - Suplente  

 

  

 

 

 

 Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC 

 


